[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

60 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2018 года

          № 126
посёлок Молодёжный

Краснодарского края

Об утверждении плана

основных мероприятий по благоустройству территории Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2018 год

В целях улучшения территории Черниговского сельского поселения в сфере благоустройства, рассмотрев предложения депутатов Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района, руководствуясь статьёй 24 Устава Черниговского сельского поселения Белореченского района, Совет Черниговского сельского поселения Белореченского района     РЕШИЛ:

1. Утвердить план основных мероприятий по благоустройству территории Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2018 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района Кононова А.А.

3. Настоящее решение обнародовать установленным порядком в срок до 24 февраля 2018 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Черниговского сельского поселения
Белореченского района                                                                   С.В. Гордеева
Председатель Совета

Черниговского сельского поселения

Белореченского района                                                              А.А. Кононов
 Утвержден:

решением Совета Черниговского сельского поселения Белореченского района

15.02.2018 г. № 126

ПЛАН

основных мероприятий по благоустройству территории Черниговского сельского поселения Белореченского района на 2018 год

	№ п.п.
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Установить  стеллу на въезде в ст.Черниговскую
	Зам. главы
	август

	ст. Черниговская

	1.
	Провести косметический ремонт памятника павшим воинам ВОВ и поклонного креста
	Руководитель ЦКРЦ

«Жилводсервис»
	до 1 мая

	2.
	Провести весеннюю побелку деревьев в парке, убрать опавшие ветви, покос сорной растительности
	Руководитель ЦКРЦ, председатель ТОС, жители
	до 1 мая

	3.
	Провести субботник на кладбище ст. Черниговской с покосом травы, обрезкой деревьев, вырубкой кустарников, завезти песок
	Заместитель  главы, ТОС, жители
	до 01.04.2018

	4.
	Провести ревизию всех уличных светильников. При необходимости провести ремонт
	Заместитель  главы
	июль

	5.
	Закончить работы по вырубке растительности, уборке мусора на территории старой сгоревшей школы
	Заместитель  главы
	до 1 мая

	6.
	Провести работы по исправлению профиля дорог с подсыпкой ГПС, с нарезкой кюветов, согласно плану выполнения первоочередных работ
	Заместитель  главы
	май- сентябрь

	7.
	Провести инвентаризацию захоронений на кладбище

	Заместитель  главы
	До 1 апреля 2018 года.

	8.
	Провести ремонт рынка в центре ст.Черниговской
	Заместитель главы
	До 1 августа

	пос.Молодежный

	9.
	Провести обустройство тротуара от амбулатории до памятника по ул. Зои Невольниковой
	Заместитель  главы
	июнь- сентябрь

	10.
	Провести косметический ремонт памятника ВОВ по ул.Зои Невольниковой
	Руководитель ЦКРЦ
	до 1 мая

	11.
	Провести косметический ремонт  автобусных остановок
	Заместитель  главы
	 июнь

	12.
	Продолжить посадку деревьев и кустарников в сквере
	Администрация поселения
	март-апрель

	13.
	Провести ремонт кровли над малым залом СДК.
	Руководитель ЦКРЦ
	май, июнь

	14.
	Навести  санитарный порядок на кладбище, завезти песок.
	Администрация поселения, ТОС, жители, казачество
	до 1 апреля

	15.
	Провести ревизию всех уличных светильников. При необходимости провести ремонт
	Заместитель  главы
	июнь

	16.
	Провести ямочный ремонт дорог
	Заместитель  главы
	май-сентябрь

	17.
	Провести ремонт освещения на многофункциональной спортивной площадке, а также провести косметический ремонт
	Заместитель  главы
	сентябрь

	18.
	Провести электрическое отопление, продолжить ремонт электропроводки СДК пос.Молодежного
	Заместитель  главы
	сентябрь

	19.
	Провести косметический ремонт памятника В.И.Ленина
	Руководитель ЦКРЦ
	май

	20.
	Установить недостающие дорожные знаки и неровности возле МБДОУ №36
	Заместитель  главы
	май- сентябрь

	21.
	Провести работы по исправлению профиля дорог с подсыпкой
	Заместитель  главы
	май- сентябрь

	22.
	Провести ремонт детской площадки возле здания администрации, СДК и по ул.Железнодорожной
	Руководитель ЦКРЦ
	июнь

	23.
	Провести ремонт ул. Строителей в асфальтовом исполнении
	Заместитель главы
	До 1 августа

	24.
	Провести  инвентаризацию захоронений на кладбище
	Заместитель  главы
	До 1 апреля 2018 года.

	ст. Гурийская

	25.
	Покрасить детскую площадку, лавочки в парке, установить дополнительные игровые модули
	Руководитель ЦКРЦ
	апрель-май

	26.
	Провести работу по посадке зеленых насаждений на въезде в станицу
	Администрация поселения
	октябрь

	27.
	Провести косметический ремонт памятника павшим воинам ВОВ
	Руководитель ЦКРЦ
	апрель-май

	28.
	Побелить деревья в парке, навести порядок, покосить траву.
	Руководитель ЦКРЦ
	апрель-май

	29.
	Установить дополнительные лавочки и урны в парке возле памятника
	Заместитель  главы
	до 1 мая

	30.
	Провести работы по исправлению профиля дорог с подсыпкой
	Заместитель  главы
	май- сентябрь

	31.
	Навести санитарный порядок на кладбище, завезти песок
	Заместитель  главы, ТОС, жители, казачество
	 До 1 апреля

	32.
	Провести  инвентаризацию захоронений на кладбище
	Заместитель  главы
	До 1 апреля 2018 года.

	33.
	Провести  ремонт дамбы по ул.Степной
	Заместитель главы
	До 1 октября